[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2020г.                                                                                                   № 36
с. Черниговское
Об отнесении воздушных линий уличного освещения к категории движимого имущества
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. На основании изученных материалов, исходя из объективных технических характеристик, влияющих на возможность перемещения таких сооружений без несоразмерного ущерба их назначению отнести воздушные линии уличного освещения Черниговского сельского поселения Апшеронского района к категории движимого имущества, согласно приложению.
2. Ведущему специалисту отдела учета и отчетности (Заковороднева Н.Н.) произвести необходимые действия в бухгалтерском учете связанные с отнесением гравийных дорог Черниговского сельского поселения Апшеронского района к категории движимого имущества во 2 квартале текущего года, но не ранее 31 марта текущего года.
3. Внести изменения в реестр муниципального имущества Черниговского сельского поселения Апшеронского района на основании данных бухгалтерского учета, после осуществления вышеуказанных мероприятий.

4. Инженеру по земельно-имущественным отношениям отдела ЖКХ администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района (Хартян) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Черниговское сельское поселения Апшеронский район.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Черниговского сельского
поселения Апшеронского района                                               В.Ф.Хильченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Черниговского сельского поселения Апшеронского района

от 06.05.2020г. № 36
ПЕРЕЧЕНЬ

  воздушных линий уличного освещения, отнесенных к категории движимого имущества

	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Адрес (местоположение) движимого имущества
	Реквизиты документов - оснований возникновения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества

	1
	2
	3
	11
	12

	1
	Система наружного освещения с.Черниговское
	с. Черниговское ул. Мира  Год ввода 2010 Протяженность 3,82 км
	Акт приема-передачи
	администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района

	2
	Воздушные линии уличного освещения с.Пригорное
	с. Пригорное Год ввода 2011 Протяженность 320 м.
	Акт приема-передачи
	администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района

	3
	Воздушные линии уличного освещения с.Черниговское
	с. Черниговское Год ввода 2011 Протяженность 1365 м.
	Акт приема-передачи
	администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района

	4
	Воздушные линии уличного освещения х.Армянский
	х.Армянский Год ввода 2011 Протяженность 585 м.
	Акт приема-передачи
	администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района

	5
	Воздушные линии уличного освещения х.Кушинка
	х.Кушинка Год ввода 2011 Протяженность 300 м.
	Акт приема-передачи
	администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района

	6
	Воздушные линии уличного освещения С.Черниговское
	с.Черниговское Год ввода 2012 Протяженность 2,2 км.
	Акт приема-передачи
	администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района

	7
	Воздушные линии уличного освещения С.Черниговское
	с. Черниговское ул. Железнодорожная, ул. Амбулаторная  Год ввода 2018 Протяженность 650 м
	Акт приема-передачи
	администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района

	8
	Воздушные линии уличного освещения С.Черниговское
	с. Черниговское ул. Малхасяна  Год ввода 2018 Протяженность 580 м
	Акт приема-передачи
	администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района

	9
	Воздушные линии уличного освещения С.Черниговское
	с. Черниговское ул. Железнодорожная  Год ввода 2019 Протяженность 278 м
	Акт приема-передачи
	администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района

	10
	Воздушные линии уличного освещения С.Черниговское
	с. Черниговское ул. Малхасяна  Год ввода 2019 Протяженность 380 м
	Акт приема-передачи
	администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района

Глава Черниговского сельского поселения

Апшеронского района                                                                      В.Ф.Хильченко
                                              ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
 постановления администрации

Черниговского сельского поселения Апшеронского района

от______________ №_________

Об отнесении воздушных линий уличного освещения к категории движимого имущества
Проект внесен:

Глава Черниговского сельского

поселения Апшеронского района                                              В.Ф.Хильченко

Проект подготовлен:

ведущий  специалист отдела учета и

отчетности администрации Черниговского

сельского поселения

Апшеронского района                                                                  Н.Н.Заковороднева

Проект согласован:

инженер по земельно-имущественным

отношениям отдела ЖКХ администрации

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района                                                                               А.Г.Хартян